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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5,944,003 30,207,652
1 Banka 1,376,165 262,798
2 Arka 4,567,838 29,944 854
P Investime 2 0 0
1 Ne tityj pronésie té njdsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta t& arkétueshme 3 175,805,185 170,399,775
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 152,396,397 146,109,485
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera T.fitimi, tvsh 34 23,408,788 24290290
S Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 42,696,175 63,976,025
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1 42 696,175 83,976,025
2 Prodhime ng proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 FProdukte t& gatshme 43
4 Malla 4.4
S Akilve Bislogike (Gjé e gjalié né rritje e majméri) 4.5
2 AAELY % mbslura pérshitie 4.6
T SeErsIme cérinartar 4.7
P Shpenzime t& shtyra 5
P " &arkslueshme nga 8 ardhurat e konstatuara 6
TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 224 445 363 264,583,452
Akiivet Afatgjata
P Akiive financiare 7 0 0
1 __Thuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tiuj té feré t& mbajtur si aktive afaigjata 7.5
B8 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 70,693,073 38,074,028
1 _Toka dhe ndértesa 8.1 53,793,286 30,514,688
2 Impiante dhe makineri 8.2 16,898,787 7,498,162
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 61,178
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P~ Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione, patenta,licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjas|l  10.1
2 EmriiMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
il TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 70,683,073 38,074,029
AKTIVE TOTALE 285,138,436 302,657,481




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nn DETYRIMET DHE KAPITALI lshelnimel 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 51,060.123] 37,846,253
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 10,543,158
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T¢& pagueshme pér aktivitetin e shitytézimit 13.4 36,310,591| 34,292,999
5 Déftesa té pagueshme 13.5
B _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ka interesa pjesémarré| 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndg 13.8 2,987 555 3,653,254
9 Té pagueshime pér detyrimet tatimore Lfitimi 13.9 1,218,819
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té& ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 51.060,123| 37,946,253
P Detyrime afatgjata: 17 104,238,803| 149,808,561
1 Titujt & huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve € kredisé 17.2 | 104,238,803] 149,808,561
3 Arké&timet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa & pagueshme 17.6
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarré| 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra Financim nga a,zh.b.r. 19 34,981,919] 14,281,920
P Provizione: 20 i 0
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 139,220,722 164,790,481
DETYRIMET TOTALE 190,280,845| 202,736,734
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 85,220,000] 85,220,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 14,700,747 7,813,355
1 Rezerva ligjore 26.1 840,549 840,549
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva t& ljera 26.3 13,860,188 6,972 806
P> Fitimi i pashpérndaré 27
p- Fitim / Humbja e Vitit 28 4,936,844 6,887,392
Totali i Kapitalit 104,857,591 98,920,747
TOTALE | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 295,138 436| 302,657,481




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e {&é ardhurave dhe shpenzimeve}
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

INr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| 2015 2014
p-| T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 286,324,739| 252,287,521
»|Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& procé 30
p-Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p|Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -244,544 818|-224,637,864
1 Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 331 -244,537,018| -203889004
2 Té tiera shpenzime 332 -7.800f -20738860
b Shpenzime té personelit 34 -8,856,310! -5,816,412
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -7,453.,176 -4984072
2 Shpenzime ;é sig:{n'meve ‘shoqémre/shéndetsore (paragitur vecmas 242 1403124 832340
__nga shpenzimel pér pensionet)
»|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -1856509
p{Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,557.880
» Shpenzime té tjera shirytézimi 37 -18,910,768 189,365
| Té ardhura té tjera 38 758,900 258,720
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (parag 38.1
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afalgjata 382
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngfashme (paragitu
2 vecgmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupitikurs kembim i A0 Eohed
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura 29
aktive afatshkurtra
»|Shpenzime financiare 40 -6,090,535| -12,099,225
Shpenz_:‘me interesi dhe shpenszag te ngfash{ne {paragitur ve_gmas 401 52220830 -12099225
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1é fjera financiare, kamisjone bankare 40.2 -868,452
B{Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
P FitimiiHumbja para tatimit 42 7,123,318 8,325,596
p-|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,186,474 1,438,204
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 2,186,474 1,248,839
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2 189,365
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve 43.3
p|Fitimi/Humbja e vitit 44 4,936,844| 6,887,382
p-|Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
N Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p-{Fitimi/Humbja e vitit 48 4,936,844 6,887,392
T& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 486.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matetiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 465
p|Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
| Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,936,844 6,887,392
| Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithEpérfshirése pér: 49
Pronaréi e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Metoda direkte)

Nr. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit VITE 2015 VIT12014
1.T¢ arkétuara nga ¥ drejiat g arkétuesihime 262,719,922 248,161,252
2.7¢ arkétuara nga veprimtarite, intevesa-+rimburime 36,126,963 5,264,243
3 Té paguara pér detvrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve -274,822 376 -179597188

4 Pagesa té tiera

oS

! Interes i paguar

-6090535

-12099225

-967633

-1946808

2 Tatim fitimi { paguar
11 [Mijete monefare neto spwi{pérdorur ué) al

16966321

9782274

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

1. Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve

2.Para neto t6 arkétuara nga shitja e filialeve

3. Pagesa pér blerfen ¢ aktiveve afatgiata materiale

41,988,870.00

-30000000

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

5. Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té ffera

6. Arkétime nga shitja e investimeve i€ ijera

= Deviderité 16 arkéiuar

11T Mjete monetare neto ngad(peérdorur né) aktivitetin e investimit

-25,022,549

20,782,274

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e finaneimit

ivien o mII emeliml [ saniially aksionar

Ameelime ngs emenmi @ arsioneve 18 pevdorura si kolateral

Hruz oo arietuara

Pagesa e kostove 1¢ transaksionit gé lidhen me Kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 3 veta

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e hnave

Pagest e detvrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé 18 paguar

IV [Mijste moneture neto ngal(pBrdoruy we) aktivitetin ¢ financimit

29781974

Rritje/{vénie) neto né mjete monelare dhe ekuivalenté t& mjieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent t€ mjeteve monetare mé 1 janar

30,207,632

425378

Efekti i lubatjeve 18 kursit 18 kémbimit té mjeteve monetare

758,900

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,944,003

30,207,652

([ Wssoe [ forto D
(7
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

lidhur me kapitalin

Primi i

imi

Rezerva Rivierés

igjore

.

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva (€ fjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Hambja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

85,220,000

840,549

5,233,475

1,739,331

93,033,3:

Efckti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

85,220,000

840,549

5,233,475

1,739,331

93,033,3:

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér

(=2 =2 L= B —

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike i€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢

D == =

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

85,220,600

Pozicioni financiar i videklaruar mé 1 janar
2015

§5,220,000

Totali i t€ ardhura gjithépérishirése pér

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura € tjera gjithEpérfshirése:

T# ardhura totale gjithépérfshirése pér

i

Transaksionet me pronarét e njésisé

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

85,220,000

0

{0

840,549

5,233,475

1,739,331

93,033,3

0

840,549

6,972,806

6,887,392

99.920,7:

0

4,936,844

4,936,84

0

L=2N E=1 =N I

6,972,806

11,824,236

104,017,0




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese ng k&t pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabs!
b)Shénimet qe shpjegojné 2&rat & ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Shénime t& tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28 04 2004 "Per Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel [ aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llcgarite e saj aktivet,detyrimet dhe
fransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per Zera materiale.
' 6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
czbime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

B N e

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.{SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK §; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vileresimi i mepasesham i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien @ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A .Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tisra me 20 % te vieftes se mbetur /Q,,'\\/

Per llogaritien e amertizimit te AAJM (SKK &: ) njesia ekonomike rapo lfes \‘\

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. Fa ot il
! o2 ],

L!i == i

i o o oo

|
i
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Referenca

Shénimet qe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
oy ) Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedhza Nr llogarise velistes i Vi leke
BKT LEK 517224141 0] 0 98,374
RAJFAJSEN BANK LEK 9201875795 0 0 23,253
RAJFAJSEN BANK Usp 9203875795 1054 125.79 13,258
RAJFAJSEN BANK EURO 9202875795 832.56 137.28 114,294
PROCREDIT BANK UsD 8735740203 -83815.55 125.79(-10 543,158
PROCREDIT BANK EUROQO 2873540102 8209.39 137.28] 1,126,985
Totali -9,166,993
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMERTIM valute fund vitit ke
Arka ne Leke 4,567,838
Arka ne Euro 0 ¢ 0
Arka ne Dollare 0 0 0
Pulla tatimere, bileta,te tiera me viere 0 0 0y |
Totali 4 567,838 5’
2 Investime

|

Né fituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té€ drejta té arkétueshme 175,805,185

Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra,produkte & sherbime 152,396,397
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 46,110,642
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 108,285,755

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomi

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike mf iteres

T€ tjera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Tatime t& tjera PEr punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

T& ftiera tatime per ty paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi né& burim {teprica debitore)

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve (teprtica debitore)

T& drejta per tu arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur ésht& afatshkurtar dhe ka teprics debitore)
Debitore té tjere, kreditors t& tieré (teprica debitore)

Llogari t& pérkehshme ose na pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze s me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale ¢ konsumueshme
Materiale ndihmeés

Léndé djegése

Pjese nd&rrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvilerésimi i materialave te para

Zhvlerésimi i materialeve & tiera

Inventaret analitike bashkangjitur
==="='% analitke bashkangjitur

=rodhime ns croces dhe glysémprodukte

YEEE T Iiammevs nE oreces

nventaret analitike bashkangjitur (kur ka
=< 2 JlIXE Dashkangjitur (kur ka)

Nerrcraduxie dhe produkte mbeturine
Zoverésimi i produkteve te gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
———<l=t ahalitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerasimi i malirave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
——==<l Tallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne Iritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

AAGIM te mbajtura per Shitje

AAGUM té mbaitura pér shifie A4
Inventari bashkangjitir i
o
o
Parapagime pér inventar ‘:_a
A

Materiale t& para \

23,408,788

85220000

85220000

0

42696175

e

AR B g g
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Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Malira ( dhe produkte) par shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive 18 lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogerive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies neé njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairese

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tferé té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vlers
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viere

Tiuj té tieré 6 huadhénies

Te drejta té tiera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve t& fjeré t& grupit
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave
Zhvleresimi Té drejta ta tjera afatgjaté S,
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétar Ve testiers Tegrupit
Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj ortg ferev

'~" aksiorferéve
P L AR
L SAM 7

3
F.:’

Aktive materiale f
Toka dhe ndérfesa l[
Impiante dhe makineri Vg

g

Analiza e posteve te amortizushme

53,793,285
16,899,787

MNr

Emertimi

\iti raportues

Viti paraardhes

Viera

Amortizimi

VI.mbetur

Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa

55,516,543

1,723,257

53,793,286

30,677,304

162,615

30,514,689

N g
PR ""\

Impiante & makineri

18,734,420

1,834,633

18,899,787

9,253,234

1,693,894

7,559 340

Té tiera Ins. pajisie

Shuma

74,250,863

3,557,880

70,692,073

38,930,538

1,856,509

38,074,029

Cagav..
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi}
Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri | mire

Emri i mire me viere fillestare
Ermnri | mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgiata jomateriale

Aktive fatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndgj institucioneve té kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte banka !
Banka 1
Banka 2

———— -
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Banka 3
Hua té& marra
Késti i llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t€ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjere, kreditoré t& tjere

inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj nj&sive ekonomike me interesa pjesémarrése

7€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe sh&ndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime {& tiera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akeiza

Teim mti t& ardhurat personale
Taime & Yera p&r punonjésit

TaYE b RERIn

-

Shis- TVSh pért'u paguar

T& (era tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatme té shiyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

T& tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronargve
Dividendé& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& lliogaritura
Interesa té Hogarftur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té& pagueshme pér huz afatgja
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjat ;
Hua t& marra g a,
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara ey o
Derivatét dhe instrumentet financiare §

36,310,591

2,987,555

2,790,766

196789

1,218,819

34,981,919

34,981,919
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Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1 PROCREDIT BANK
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avance Pér porosi
Parapagime t& marra

7€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

Furnitore par mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tiers, kreditora té tiers mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
T—————=gloreve te tiere bashkangiitur

Deftesa té pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

78 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétarave te tieré t& grupit mbi nje vit

T¢ pagueshme ndaj njgsive ekonomike ky ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ fers 16 pagueshme
Tadreiz dhe datyrime ndaj ortakéve dhe pronareéve mbi nje vit

Wiend& parsy £aguar mbi nje vit

TE pagueshme pEr shpanzime t& konstatuara
Té ardhura té shtvra

Provizione:
2 by il CEr pensionet
Troizizre 6 fera

Detyrime tatimore té shtyra
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me ka italin
Rezerva rivierésimi
Rezerva t& tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi j Pashpérndaré

28 Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 287083639 LEKE GJITHSEJ
285964739 LEKE NGA EKSPORT]

380000  LEKE SHITJE BRENDA VENDIT
758900 LEKE NGA KURSI | KEMBIMIT.

Shpenzimet perbehen nga

104,238,803
104,238,803

104,857 501

85,220,000

13860198

840,549

13860198

4,936,844
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244544818 LENDE E PARE E NDRYSHIM GJENDJE
8856310 SHPENZIME PERSONEL!

3557890 AMORTIZIM

16910768 TE TJERA

6090535 SHPENZIME FINANCIARE

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 7,123,318
» Shpenzime te pa zbriteshme 7,453,176
¢ Fitimi para tatimit 14 578,494
e Tatimi mbi fitimin 2,186,474
Ne shpenzimet & pazbritéshme pérshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
> PAGA ME ARKE 7,453,176
=
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 9339547
2 |Blerjet brenda vendit 166665520
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 100598896
4
]
6
7
8
Shuma e blefjeve te raportuara me FDP 276,603,963
~ Ngaks
_° Aetvs Alat Giata Materiale Minus 36,176,934
Z Shissa e giendjeve te magazines Minus 223,516,261
3 [Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetiera........... Minus 16,010,768
8 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 276,603,963
Pakesimi i gjendjes se magazines -21279850
Totali ne shpenzime 276,603,963
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materizle te konsumuara 244 544 818
2 |Shpenzime fe tiera 16,910,768
3 | a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 261,455 586
4 | b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve paga+sig+shp financ 18,504,735
Shuma (1 +2-2a) 279,960,321

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

{Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [30,207.652 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht ;
Fitimi para tatimit 14,576,494
Amortizimin 3,557,890
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31,862,856
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 23,037,017
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 73,034,257

dhe Negativisht :

Rrifje/renie ne tepricen e kerkesave fe arketueshme 11,639,910
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 41,988,830
Tatim mbi fitimin | paguar 967,655
Parapagime dhe shpenzime te shiyra 12,493,859
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,207,652
Shuma e Faktoreve me influence Negative 97,297 906
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 5,944,003|

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

; & FTm humbja)l neto e vitit financiar 4,936,844
e |Fiim! ge bartet ne vitin e ardheshem 4,936,844
s |Rritja e kapitalit aksicner
* |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

)




Inventari i klienteve

Nr {Emri Leke
1|KALUSTYAN 5936784.84
2|ELITE SPICE INC 1408301
3|K.H.L FLAVORS 1273484.12
4|CHESAPEAKE SPICE COMPANY 10196612.8
5|BERJE INC 1014961
B|PACIFIC SPICE COMPANY 8466882.13
7]SHASHI FOODS INC 257123.53
8|VAN DE VRIES SPICE CORP 347798.029
JIALTANTUS BAHARAT 37862.79

10iSCHIFF FOOD PRODUCTS 11507520.8

11|SPICE CHAIN CORPORATION 7071811.8

12|KRAUTER MIX 104877454
TOTALI 1562396397
Inventari i Furnitoreve

Nr |Emri Leké

1|KADIA SH P K 10649975
2|ULAJ SH.PK 4869392
3IGJERGJ ELEZAJ 884540
4/RROK LEKAJ 880500
5|HAVA GJOLAJ 885000
5|DRITA VUCAJ 593615
7|NIK BROQAJ 503297
8|EJLL ULDEDAJ 586933
SIVIKTOR MATANA 288612
10|FLORINDA UJKAJ 583600
11|GJON ULDEDAJ 584510
| “2IMARASH KALAJ 585255
2 KANTO LINADI 585575
%4 FRAN LULAJ 595505
73 MEM RUKAJ 588055
“B|FERIT BAJRAKTARI 450940
17{HALIT DULAJ 442460
18|BERT POPAJ 431500
19}|GEZIM ZEKA.J 1859490
20|MARJANA GJOKAJ 446800
21|RIFAT RIHNAJ 449130
22 |VJOLLCA COKAJ 431500
23[SOKOL GJOKAJ 446890
24|SUTE HARLICAJ 446405
25|ZEF LUMAJ 445455
28|ARDIAN ZEKAJ 431842
27|JOZEFINA RUSHAJ 295000
28|PREK CURRAJ 287000
28)|FRAN GJEKAJ 300000
30{VAT VUKCAJ 288900
31|SEIT ZEKAJ 296450
32]GJON LAKAJ 298900
33|CAN HARLICAJ 298000
34|ANGJELIN MIRAJ 295000
35|FERDINAND DELAJ 297500
36|TOM LULAJ 298000
37|GJOKE BAGAJ 294400
38|GJOKE KEKAJ 299920
38|GJOVALIN LINADI 298000
40|NDUE STERKAJ 285600
41|GJOVALIN KASTRAT] 290400

42| VITORE XHAKAJ 297385




43]20JE LEKNIKAJ 297500
44|DIANA XHAKAJ 296450
45|PREL ASLLANI 295470
46]|ANTON GJOLAJ 299450

TOTALI 36310591

Inventari i lendes se pare

| kg cmim vlere
Sherbele e pa perpunuar 388147 110 42686175

Adm['nstra
VASEL
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